

*

Số: 15/KH-ĐU

Sơn La, ngày 19 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

Thực hiện Kế hoạch số 195-KH/ĐUK ngày 16/4/2024 của Đảng ủy khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

Đảng ủy bộ phận Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh ban hành kế hoạch thực hiện sơ kết 03 năm Kết luận số 01-KL/TW với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Sơ kết, đánh giá kết quả 03 năm triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 62-KH/TU ngày 21/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 62-KH/ĐUK ngày 08/11/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Kế hoạch số 151-KH/ĐU ngày 08/11/2021 của Đảng ủy Sở Lao động – Thương binh và Xã hội về thực hiện kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị, (sau đây gọi tắt là Kết luận số 01-KL/TW); những tồn tại, hạn chế nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế trong quá trình triển khai, thực hiện Kết luận số 01-KL/TW; xác định phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm cần tập trung lãnh đạo, chỉ đạo để thực hiện có hiệu quả Kết luận số 01-KL/TW trong thời gian tiếp theo.

Tiếp tục đưa việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trở thành việc làm tự giác, thường xuyên của các tổ chức đảng và đảng viên, viên chức, người lao động. Đảng ủy bộ phận, Các cấp ủy chỉ đạo thực hiện Kết luận 01-KL/TW gắn với việc thực hiện hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp, giữ vững an ninh – trật tự tại đơn vị; xây dựng Đảng và củng cố chính quyền trong sạch, vững mạnh, góp phần thực hiện thành công mục tiêu xây dựng tỉnh Sơn La phát triển nhanh và bền vững.

2. Yêu cầu

Việc sơ kết 03 năm phải được thực hiện nghiêm túc, có chất lượng; Đảng ủy

bộ phận, các chi bộ, biểu dương, khen thưởng theo thẩm quyền; xét chọn những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*” chặt chẽ, nghiêm túc, đảm bảo tiêu chí theo Hướng dẫn số 10-HD/ĐUK ngày 25/4/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Nội dung

- Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt, học tập, tuyên truyền, cụ thể hóa ban hành các văn bản, kết quả triển khai, thực hiện Kết luận số 01-KL/TW; Kế hoạch số 62-KH/TU ngày 21/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “*Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*” giai đoạn 2021 - 2025; Kế hoạch số 62-KH/ĐUK ngày 08/11/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, giai đoạn 2021 – 2025; Kế hoạch số 151-KH/ĐU ngày 08/11/2021 của Đảng ủy Sở Lao động – Thương binh và Xã hội về thực hiện kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị và Chuyên đề toàn khóa, Chuyên đề hàng năm. Mốc báo cáo: ***Từ tháng 5/2021 đến thời điểm 15/3/2024.***

- Đánh giá kết quả triển khai, thực hiện Kết luận số 01-KL/TW gắn với công tác tuyên truyền, học tập và làm theo; công tác sơ kết, tổng kết, kiểm tra, giám sát, thi đua khen thưởng việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của các chi bộ, các phòng chuyên môn, điểm vệ tinh. Xác định phương hướng, nhiệm vụ và các giải pháp, kiến nghị để tiếp tục thực hiện hiệu quả Kết luận số 01-KL/TW trong thời gian tới.

2. Hình thức tổ chức và thời gian

2.1. Hình thức sơ kết

- Đảng bộ bộ phận: Sơ kết bằng văn bản.
- Các chi bộ trực thuộc: Tổ chức hội nghị hoặc sơ kết bằng văn bản (*tùy điều kiện thực tế tại các chi bộ trực thuộc lựa chọn hình thức sơ kết phù hợp*).

2.2. Thời gian: Các Chi bộ trực thuộc hoàn thành **trước ngày 27/4/2024.**

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chấp hành bộ phận bộ phận

- Xây dựng Báo cáo của Đảng bộ về kết quả 03 năm triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị.

- Dự thảo Quyết định của Đảng ủy về khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Hoàn thiện hồ sơ của các tập thể, cá nhân trình Đảng bộ bộ phận xem xét quyết định khen thưởng theo quy định của Hướng dẫn Số 10-HD/ĐUK ngày 25 tháng 4 năm 2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh hướng dẫn các hình thức biểu dương, khen thưởng thực hiện tại Đảng bộ Khối.

2. Các chi bộ trực thuộc

- Xây dựng báo cáo báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW "Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh"

- Tổng hợp danh sách các tập thể, cá nhân điển hình, tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; phối hợp với phòng chuyên môn, các tổ chức chính trị xã hội tham mưu thẩm định thành tích các đảng viên, viên chức, người lao động có thành tích xuất sắc trong thực hiện tốt Kết luận số 01-CT/TW của Bộ Chính trị; trình Ban Chấp hành Đảng bộ bộ phận xem xét, đề nghị các hình thức biểu dương, khen thưởng trước ngày **27/4/2024**.

Trên đây là Kế hoạch sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW "Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh". Yêu cầu các Cấp ủy chi bộ nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Sở Lao động – TBXH(b/c);
- BCH ĐBBP;
- Các Chi bộ;
- Lưu Đảng bộ.

T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ

Đoàn Văn Tứ